
 

 
 

 

 

 

 

Автономная Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

42-я сессия VI созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.06.2012                                                                                    № 452        
 

О предоставлении разрешения на разработку 
проектов землеустройства по отводу 
земельных участков, передаче гражданам 
Украины земельных участков в собственность, 
аренду в  г. Симферополе об отмене решений 
исполнительного комитета и внесении 
изменений в решения сессий 
Симферопольского городского совета, об 
отказе в предоставлении земельных участков 
гражданам Украины. 
 

Рассмотрев представленные материалы по передаче в собственность, 

предоставлению в аренду земельных участков в г. Симферополе, на основании 

статей 35, 40, 99, 111, 112, 118, 120, 124, 125, 126, 186 Земельного кодекса 

Украины, Симферопольский городской совет  
РЕШИЛ: 

1. Предоставить разрешение гражданам на разработку проектов 

землеустройства по отводу земельных участков в собственность, аренду для 

строительства и обслуживания жилых домов, гаражей: 

1.1. Предоставить разрешение гражданам на разработку проектов 

землеустройства по отводу земельных участков для строительства и 

обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений:  

А гр. Адамовой Людмиле Михайловне – в частную собственность по ул. Олега 

Кошевого, в районе дома № 84, ориентировочной площадью 0,0900 га для 

строительства и обслуживания жилого дома;  гр. Артюх Кристине Сергеевне – в 

частную собственность в районе ул. Нестерова (поз. по ГП-19), ориентировочной 

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома;                            

гр. Азарову Олегу Михайловичу - в частную собственность в районе                             

ул. Нестерова (поз. по ГП-11), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Абдульвапову Рустему 

Ремзиевичу – в частную собственность в районе ул. Девлет Гирей (поз. по ГП-3), 

район Новониколаевка, ориентировочной площадью 0,0632 га для строительства 

и обслуживания жилого дома; гр.  Абалиевой Лилии Бахрамовне - в частную 



 

 

2 

2 

собственность в районе ул. Юкъары-Джами (поз по ГП-14), мкр. Марьино, 

ориентировочной площадью 0,0500 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Аккиеву Нариману Эрнесовичу - в частную собственность по                         

ул. У.Ипчи, 76, мкр. Каменка, ориентировочной площадью 0,0800 га                   

для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Аблаеву Ибету         

Изетовичу - в частную собственность по  ул. Гафарова, 53, ориентировочной 

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома;                    

гр. Асанову Рустему Сейрановичу - в частную собственность по                                      

ул. Гъарбий, 4 (поз. по ГП-382), мкр. Фонтаны, ориентировочной площадью 

0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Азизовой                      

Идие Ягьяевне - в частную собственность по ул. Тав-Даир (поз. по ГП-132), 

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания       

жилого дома; гр. Аджимуратовой Ольге Владимировне - в частную 

собственность по ул. Амета Моллаева, в районе дома №4 (поз. по ГП-1), 

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания     

жилого дома; гр. Асанову Алиму Энверовичу - в частную собственность                             

по ул. Асана Сулейманова, в районе дома № 4, ориентировочной                         

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома;                                

гр. Абдураимовой Асине Усеиновне по ул. Чобан Тепе, 35, ориентировочной 

площадью 0,1200 га (в т.ч. площадью 0,1000 га - в частную собственность и 

0,0200 га - в аренду сроком на 49 лет для строительства и обслуживания                  

жилого дома; гр. Алиеву Эскендеру Медатовичу - в частную собственность в 

районе ул. Ана-Юрт (поз. по ГП-3), ориентировочной площадью                                

0,0900 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Аджиабитову 

Редвану Наримановичу - в частную собственность в районе                                                

ул. Акташ – Э. Улановой в районе Каменка (поз. по ГП-53), ориентировочной 

площадью  0,0794 га для строительства и обслуживания жилого                                   

дома;  Б гр. Блажко Ольге Анатольевне – в частную собственность в районе                  

ул. Нестерова (поз. по ГП-12), ориентировочной площадью 0,0882 га                             

для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Безбородовой Людмиле 

Николаевне, Петрову Семену Геннадиевичу, Балабанцевой Татьяне                    

Николаевне, Рязановой Светлане Николаевне - по  ул. Оленчука, 66, 

ориентировочной площадью 0,1098 га (в т.ч. площадью 0,1000 га - в                        

общую совместную собственность, площадью 0,0098 га - в аренду сроком на                  

49 лет) для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Бенько                        

Николаю Анатольевичу - в частную собственность по ул. Донская, 13, 

ориентировочной площадью 0,0300 га  для строительства и обслуживания 

жилого  дома; гр. Бочкареву Михаилу Юрьевичу - в частную собственность                

по пер. Пограничников, 7, ориентировочной площадью 0,0407 га                                 

для  строительства и обслуживания жилого дома; гр. Бахтишаеву                      

Нариману Рефатовичу - в частную собственность в районе ул. Акташ-ул.              

Э. Улановой (поз. по ГП-57), мкр. Каменка, ориентировочной площадью                 

0,0775 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Брижан Нине 

Алексеевне - в частную собственность в районе ул. Нестерова, (поз. по ГП-36), 

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания  



 

 

3 

3 

жилого дома; В гр. Волковой Екатерине Андреевне - в частную                    

собственность в районе ул. Нестерова, (поз. по ГП-40), ориентировочной 

площадью  0,0800 га    для   строительства  и  обслуживания  жилого                          

дома;  гр.  Волковой Елене Александровне - в частную собственность в районе  

ул. Нестерова, (поз. по ГП-39), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Г гр. Гордиенко Елене 

Александровне - в частную собственность в районе  ул. Нестерова (поз. по                   

ГП-16), ориентировочной площадью 0,0800га для строительства и обслуживания 

жилого дома;  гр. Горя Станиславу Владимировичу - в частную собственность в 

районе Белое-5 (поз. по ГП-171), ориентировочной площадью 0,0650 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Горя Владимиру Алексеевичу - 

в частную собственность в районе Белое-5 (поз. по ГП-172), ориентировочной 

площадью 0,0650 га для строительства и обслуживания жилого дома;                             

гр. Градировской Светлане Витальевне - в частную собственность по ул. Новая, 

в районе дома № 40, ориентировочной площадью 0,0480 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Голеву Артему Игоревичу - в частную 

собственность в районе ул. Нестерова, (поз. по ГП-33), ориентировочной 

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома;                             

гр. Горецкому Сергею Владимировичу - в частную собственность в районе                  

ул. Нестерова, (поз. по ГП-31), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Д гр. Дадой Мустафе Ибраимовичу 

- в частную собственность в районе ул. Нестерова (поз. по ГП-4), 

ориентировочной площадью 0,0800га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Дорынину Владимиру Викторовичу - в частную собственность в районе 

ул. Нестерова (поз. по ГП-13), ориентировочной площадью 0,0882 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Данилову Владимиру 

Игоревичу, Даниловой Наталие Владимировне, Гладун Александру Вадимовичу, 

Ковылову Борису Саидовичу, Хромей Светлане Николаевне, Карпенко Людмиле 

Федоровне - по ул. Кечкеметская, 145/1, площадью 0,1000 га - в общую 

совместную собственность, площадью 0,0015 га - в аренду сроком на 49 лет для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр.  Джалиловой Ребие Ваитовне – в 

частную собственность по ул. Коцюбинского, 7, ориентировочной площадью 

0,0599 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Давлитгарееву 

Эрвину Марсовичу - в частную собственность по ул. Кленовая, 1 (поз. по                   

ГП-904), ориентировочной площадью 0,0700 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; Е гр. Ефимовой Татьяне Владимировне - в частную 

собственность в районе ул. Нестерова (поз. по ГП-7), ориентировочной 

площадью 0,0800га для строительства и обслуживания жилого дома;                               

гр. Емилеевой Элине Эдемовне - в частную собственность в районе ул. Ана-Юрт 

(поз. по ГП-9), ориентировочной площадью 0,0900 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Емилеевой Сусанне Халиловне - в частную 

собственность в районе ул. Ана-Юрт (поз. по ГП-10), ориентировочной 

площадью 0,0900 га для строительства и обслуживания жилого дома;                                

З гр. Зекирьяевой Диляре Серверовне - в частную собственность по ул. Ипчи, 32, 

в районе Каменка,  ориентировочной площадью 0,0800га для строительства и 



 

 

4 

4 

обслуживания жилого дома; гр. Зинединову Руслану Зодиевичу - в частную 

собственность в районе ул. Озимая (поз. по ГП-13), мкр. Каменка,  

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Зеналиеву Серверу Энверовичу - в частную собственность по                            

ул. Дертколь, 25 в районе ул. Героев Сталинграда (юго-западный 

промышленный узел, поз. по ГП-159), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Зарединову Нури Диляверовичу 

- в частную собственность в районе ул. Уркуста (поз. по ГП-151), 

ориентировочной площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Зарединову Нурлану Эдемовичу - в частную собственность по                           

ул. Мамак, напротив дама №8, ориентировочной площадью 0,0600 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; И гр. Идрисову Редуану 

Куршеитовичу - в частную собственность в районе ул. Акташ-ул. Э. Улановой 

(поз. по ГП-2), мкр. Каменка, ориентировочной площадью 0,0806 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Иззетовой Индире Айдеровне - 

в частную собственность в районе ул. Акташ-ул. Э. Улановой (поз. по ГП-61), 

мкр. Каменка, ориентировочной площадью 0,0819 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Идрисову Резвану Куртшеитовичу - в частную 

собственность в районе ул. Акташ-ул. Э. Улановой (поз. по ГП-3), мкр. Каменка, 

ориентировочной площадью 0,0806 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Ильясову Марлену Ремзиевичу - в частную собственность в районе 

"Новониколаевский" мкр. №1 (поз. по ГП-97), ориентировочной площадью 

0,0568 га для строительства и обслуживания жилого дома; К гр. Кузьминой 

Татьяне Ивановне - в частную собственность в районе ул. Нестерова (поз. по  

ГП-20), ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Кожаевой Тамаре Владимировне - в частную 

собственность в районе ул. Нестерова (поз. по ГП-17), ориентировочной 

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома;                             

гр. Крылащенко Николаю Юрьевичу - в частную собственность в районе                       

ул. Нестерова (поз. по ГП-21), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Комендантову Артуру 

Сергеевичу - в частную собственность в районе ул. Нестерова, (поз. по ГП-35), 

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; Л гр. Любовниковой  Наталье  Степановне - в частную собственность в 

районе ул. Нестерова (поз. по ГП-18), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Любовниковой Елене Борисовне 

- в частную собственность в районе ул. Нестерова (поз. по ГП-9), 

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Лобачеву Сергею Валентиновичу - в частную собственность в районе 

ул. Нестерова, (поз. по ГП-32), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; М гр. Мамбетову Замиру 

Диляверовичу - в частную собственность в районе ул. Акташ-Э.Улановой                   

(поз. по ГП-59), мкр. Каменка, ориентировочной площадью 0,0797 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Мустафаевой Эмине Серверовне 

- в частную собственность в районе ул. Акташ-Э.Улановой (поз. по ГП-68),                 



 

 

5 

5 

мкр. Каменка, ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Матусевич Ларисе Федоровне - в частную 

собственность по ул. Братьев Айвазовских, поз. по ГП-112, ориентировочной 

площадью 0,0600га, для строительства и обслуживания жилого дома;                                  

гр. Меконнен Нине Адане - в частную собственность  по ул. Братьев 

Айвазовских, поз. по  ГП-113, ориентировочной площадью 0,0600га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Маджидову Зауру Зикирьяевичу 

- в частную собственность в районе ул. Уркуста (поз. по ГП-44), 

ориентировочной площадью 0,0534 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Мамбедалиевой Гулизар Февзиевне - в частную собственность по                      

ул. Аджи-Эли, 20 в районе ул. Г. Сталинграда (юго-западный промышленный 

узел, поз. по ГП-172), ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Мустафаевой Эльмире Эдемовне - в частную 

собственность по ул. Асана Сулейманова, в районе дома №2, ориентировочной 

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома;                               

гр. Милояровой Собире Люмановне по ул. Ешиль, 9 (поз. по ГП-160), 

ориентировочной площадью 0,1200 га (в т.ч. площадью 0,1000 га - в частную 

собственность и 0,0200 га - в аренду сроком на 49 лет) для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Мусаиловой Лидии Павловне - в частную 

собственность в районе ул. Ана-Юрт (поз. по ГП-4), ориентировочной площадью 

0,0900 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Мотрук Василию 

Петровичу - в частную собственность в районе ул. Нестерова, (поз. по ГП-38), 

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; Н гр. Нурлыгаяновой Марине Николаевне - в частную собственность в 

районе ул. Ана-Юрт (поз. по ГП-5), ориентировочной площадью 0,0900 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; О гр. Охотниковой Ларисе 

Григорьевне - в частную собственность в районе ул. Нестерова (поз. по ГП-15), 

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Османову Абибулле Османовичу по ул. Джума, 12 (поз. по ГП-330), 

ориентировочной площадью 0,1198 га (в т.ч. площадью 0,1000 га - в частную 

собственность и 0,0198 га - в аренду сроком на 49 лет) для строительства и 

обслуживания жилого дома; П гр. Павленко Людмиле Александровне - в 

частную собственность в районе ул. Нестерова (поз. по ГП-43), ориентировочной 

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома;                             

гр. Пиксайкину Александру Ивановичу - в частную собственность в районе        

ул. Нестерова (поз. по ГП-41), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Полуянову Александру 

Федоровичу - в частную собственность по ул. Ивана Голубца, 60, 

ориентировочной площадью 0,0771 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Планджиевой Хадже - в частную собственность по ул. Амета 

Моллаева, в районе дома №4, ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Пигареву Николаю 

Леонидовичу - в частную собственность в районе ул. Ана-Юрт (поз. по ГП-13), 

ориентировочной площадью 0,0900 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Петренко Надежде Петровне - в частную собственность в районе                     



 

 

6 

6 

ул. Нестерова, (поз. по ГП-37), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Р гр. Рыжкову Игорю 

Владиславовичу - в частную собственность в районе ул. Нестерова (поз. по        

ГП-10), ориентировочной площадью  0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Рысину Павлу Ильичу - в частную 

собственность по ул. П.Осипенко, в районе дома №62в, ориентировочной 

площадью 0,0750 га для строительства и обслуживания жилого дома;                     

С гр. Строкову Кириллу Александровичу -  в частную собственность в районе 

ул. Нестерова (поз. по ГП-5), ориентировочной площадью 0,0800 га для  

строительства и обслуживания жилого дома;  гр. Саттарову Фархию Усмановичу 

- в частную собственность по ул. Роджественская, (поз. по ГП-7), 

ориентировочной площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Серверову Васипу Казимовичу - в частную собственность в районе                     

ул. Ана-Юрт (поз. по ГП-2), ориентировочной площадью 0,0900 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Саенко Галине Александровне - 

в частную собственность в районе ул. Ана-Юрт (поз. по ГП-8), ориентировочной 

площадью 0,0900 га для строительства и обслуживания жилого дома;                                

гр. Сплюхину Александру Андреевичу - в частную собственность в районе                    

ул. Нестерова, (поз. по ГП-34), ориентировочной площадью 0,0801 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Сулеймановой Зере Лемаровне - 

в частную собственность по ул. Эсмы Улановой (поз. по ГП-31) в микрорайоне 

Каменка, ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Седваповой Эльмас Ридвановне - в частную 

собственность в районе "Новониколаевский" мкр. №1 (поз. по ГП-81), 

ориентировочной площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; Т гр. Татаренкову Геннадию Викторовичу - в частную собственность в 

районе ул. Нестерова, (поз. по ГП-22), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Ф гр. Федько Надежде Федоровне - 

в частную собственность в районе ул. Нестерова (поз. по ГП-42), 

ориентировочной площадью 0,0800 га  для строительства и обслуживания 

жилого дома; Х гр. Халилову Эмиру Рустемовичу - в частную собственность по 

ул. Карадагская, 51 (поз. по ГП-545а), мкр. Белое-5, ориентировочной площадью 

0,0600 га  для строительства и обслуживания жилого дома;  Ш гр. Шкаберину 

Тимуру Владимировичу -  в аренду сроком на 49 лет по ул. Анатровская, 34, 

ориентировочной площадью 0,0063 га для обслуживания жилого дома;                           

гр. Шкворок Кириллу Игоревичу - в частную собственность в районе                    

ул. Нестерова, (поз. по ГП-14), ориентировочной площадью 0,0882 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Фейзуллаевой Эльвире 

Сейтмеметовне - в частную собственность по ул. Озенбаш, 88 (поз. по ГП-674), 

ориентировочной площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; Э гр. Эмирову Эльдару Аметовичу - в частную собственность в районе     

ул. Ана-Юрт (поз. по ГП-12), ориентировочной площадью 0,0900 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Эмировой Эвелине Эмировне - в 

частную собственность в районе ул. Ана-Юрт (поз. по ГП-6), ориентировочной 

площадью 0,0900 га для строительства и обслуживания жилого дома;                    



 

 

7 

7 

Я гр. Ярцевой Александре Алексеевне - в частную собственность по ул. Братьев 

Айвазовских, поз. по ГП-111, ориентировочной площадью 0,0558 га, для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Яглы Хатидже Дляверовне - в 

частную собственность в районе ул. Ана-Юрт (поз. по ГП-7), ориентировочной 

площадью 0,0900 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Яглы 

Бекиру Дляверовичу - в частную собственность в районе ул. Ана-Юрт (поз. по 

ГП-1), ориентировочной площадью 0,0900 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; 

1.2. Предоставить разрешение гражданам на разработку проектов 

землеустройства по отводу земельных участков для строительства и 

обслуживания индивидуального гаража: 

А гр. Арбузову Валерию Дмитриевичу по пер. Кронштадский, 8, площадью 

0,0028га в аренду сроком до 2015 года для строительства и обслуживания 

индивидуального гаража; Б гр. Богатыреву Дмитрию Анатольевичу – в 

собственность по ул. Семашко, в районе жилого дома №19 (гараж № 3), 

ориентировочной площадью 0,0023 га для строительства и обслуживания 

индивидуального гаража; гр.  Беловой Светлане Леонидовне - в собственность по 

ул. Лермонтова (в районе  дома №21), ориентировочной площадью 0,0064 га для 

строительства и обслуживания индивидуального гаража; гр. Белобородько 

Александру Андреевичу - по ул. Трубаченко, в районе дома № 7, 

ориентировочной площадью 0,0030 га в аренду сроком на 5 лет для 

строительства и обслуживания гаража; К гр. Костюк-Федорук  Екатерине 

Александровне – в собственность по ул. Семашко, в районе жилого дома № 19 

(гараж № 4), ориентировочной площадью 0,0023 га для строительства и 

обслуживания индивидуального гаража; гр. Курдюкову Александу Николаевичу 

- в собственность по ул. Семашко, в районе жилого дома № 19 (гараж № 1), 

ориентировочной площадью 0,0023 га для строительства и обслуживания 

индивидуального гаража; Л гр. Лисовскому Борису Александровичу - по ул. 60 

лет Октября, в районе дома № 8, ориентировочной площадью 0,0018 га в аренду 

сроком на 5 лет для строительства и обслуживания индивидуального гаража;                 

С гр. Сухачеву Андрею Юрьевичу - по пер. Бандарному в районе дома № 3, 

ориентировочной площадью 0,0017 га в аренду сроком на 5 лет для 

строительства и обслуживания индивидуального гаража;  Х гр. Хмаре Геннадию 

Леонидовичу - в собственность по ул. Семашко, в районе жилого дома №19 

(гараж № 2), ориентировочной площадью 0,0023 га для строительства и 

обслуживания индивидуального гаража. 

2. Внести изменения, отменить решения исполнительного комитета, 

городского совета по отводу, закреплению, предоставлению в пользование,  

передаче гражданам в частную, общую совместную собственность земельных 

участков для строительства и обслуживания жилых домов, гаражей, ведения 

садоводства, в связи с добровольным отказом, смертью землепользователей, на 

основании гражданско-правовых соглашений, решений судов и по другим 

основаниям: 



 

 

8 

8 

2.1. Отменить решения исполнительного комитета, городского совета, 

учитывая, что правоустанавливающие документы на земельные участки не 

оформлены в законном порядке, на основании заявлений граждан: 

А гр. Авагян Дмитрию Викторовичу по ул. Лунная (поз. по ГП-16), 

площадью 0,0817 га (решение 21 сессии Симферопольского городского совета V 

от 24.05.2007 № 285 пункт 3 «О разрешении разработки проектов 

землеустройства по отводу земельных участков, предоставлении, передаче 

гражданам Украины, юридическим и физическим лицам-предпринимателям 

земельных участков в собственность, постоянное пользование, аренду в                           

г. Симферополе» отменяется в связи со смертью гражданина); Б гр. Борисенко 

Борису Михайловичу, Борисенко Тамаре Семеновне по ул. Фурманова, 89, 

площадью 0,0450 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 14.11.1997 № 1883 пункт 30 приложение №1 «О передаче 

земельных участков гражданам в общую долевую собственность" отменяется в 

связи со сменой собственника домовладения); Бордуновой Валентине Федоровне 

по пер. Крутой, 19, площадью 0,0525 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 13.02.1998 № 95 пункт 410 приложение 

№1 «О передаче  земельных участков в частную собственность гражданам 

Украины" в связи с изменением площади земельного участка); гр. Бураковскому 

Богдану Иосифовичу в СТ "Вымпел", участок  № 2, площадью 0,0500 га 

(решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 

23.10.98г. №1488 пункт 2 приложение №3 «О передаче в частную собственность 

земельных садоводческих участков гражданам Украины" в связи со сменой 

пользователя земельного садоводческого участка); гр. Букаловой Светлане 

Сергеевне в СОТ "Сельский строитель" (поз. по ГП-22/48), площадью 0,0500 га 

(решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 

24.12.99г. №1866 пункт 17 приложение № 1 «О передаче  земельных участков в 

частную собственность гражданам Украины", отменяется в связи с изменением 

площади земельного садоводческого участка); гр. Бондарь Ивану Сергеевичу в 

СТ "Мотор" (поз. по ГП-20), площадью 0,0430 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 25.05.2001г. №821 пункт 13 

приложение «О передаче в частную собственность земельных участков 

гражданам Украины расположенных в Каменском массиве в количестве 70 шт. в 

т.ч. СТ "Мотор"-31, "Медик"-18, "Скала"-21 для ведения садоводства", 

отменяется в связи с со сменой пользователя земельного садоводческого 

участка); гр. Борисовской Екатерине Павловне по ул. Шалфейная, 136/16, 

площадью 0,0429 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 13.03.1998 № 362 пункт 270 приложение № 1 «О передаче 

земельных участков в частную собственность гражданам Украины» отменяется в 

связи со сменой состава собственников домовладения); гр. Баеву Александру 

Ивановичу в СОТ "Мечта" (поз. по ГП-73), площадью 0,0530 га (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 24.12.1999г. 

№1866 пункт 14 приложение № 1 «О передаче земельных  участков в частную 

собственность гражданам Украины", отменяется в связи с изменением площади 

земельного садоводческого участка); В гр. Власовой Ольге Ивановне, Цыковой 



 

 

9 

9 

Людмиле Васильевне, Шумакову Ивану Ивановичу, Кибальченко Елене 

Геннадьевне по ул. Табачная, 3, площадью 0,1836 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 17.04.1998 № 485 пункт 324 

приложение №1 «О передаче земельных участков гражданам в общую (долевую 

или совместную) собственность" отменяется в связи с разделом земельного 

участка и присвоением новых адресов); гр. Вечерко Нинель Дмитриевне в СОТ 

"Водник" (поз. по ГП-52), площадью 0,0313 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 10.07.98г. №884 пункт 63 

приложение № 15 «О передаче в частную собственность земельных 

садоводческих участков гражданам Украины", отменяется в связи с изменением 

площади земельного садоводческого участка); гр. Волченко Степану Ивановичу 

в СТ "Металлист" (поз. по ГП-108а), площадью 0,0300 га (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 10.07.1998 

№ 884 пункт 77 приложение №5 «О передаче в частную собственность 

земельных садоводческих участков гражданам Украины» отменяется в связи со 

сменой пользователя земельного садоводческого участка); Г гр. Голодову 

Василию Матвеевичу по ул. Савватеева, 1/6 , площадью 0,0576 га (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 26.11.1999 

№ 1672 пункт 62 приложение №1 «О передаче земельных участков в частную 

собственность гражданам Украины (206 уч.)» отменяется в связи со сменой 

собственника домовладения); гр. Газиеву Рифату Эбазеровичу в районе 

Фонтаны, поз. по ГП-614, площадью 0,0802 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 14.08.1998 № 1167 пункт 71 

приложение №1 «О передаче  земельных участков в частную собственность 

гражданам Украины" в связи с изменением площади земельного участка);                   

гр. Гавриленко Павлу Афанасьевичу по пер. Туристов/ул. Генова, 18/28, 

площадью 0,0503 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 13.02.1998 № 95 пункт 410 приложение №1 «О передаче  

земельных участков в частную собственность гражданам Украины" отменяется в 

связи со сменой собственника домовладения); гр. Галушко Константину 

Геннадиевичу, Карапетовой Юлии Ивановне по ул. Фруктовая, 26, площадью 

0,0606 га (решение исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета от 12.12.1997 № 2066 пункт 42 приложение № 1 «О передаче земельных 

участков гражданам в общую долевую собственность» отменяется в связи со 

сменой состава собственников домовладения); гр. Грибко Лидии Васильевне - в 

СОТ "Ягодка" (поз. по ГП-122), площадью 0,0400 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 23.04.1999г. №618 пункт 18 

приложение «О передаче в частную собственность земельных садоводческих 

участков гражданам Украины", отменяется в связи с со сменой пользователя 

земельного садоводческого участка);  Д  гр. Диковой Наталье Васильевне по  

пер. Шмидта, 6, площадью 0,0726 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 13.02.1998 № 222 пункт 22 приложение 

№1 «О передаче  земельных участков в частную собственность гражданам 

Украины" в связи с изменением площади земельного участка); гр. Дудецкому 

Александру Александровичу в СОТ "Таврида", участок № 29, площадью                



 

 

10 

10 

0,0570 га (решение исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета от 28.01.2000г. №100 пункт 222 приложение № 1 «О передаче в частную 

собственность земельных участков гражданам Украины (240 уч.)" в связи со 

сменой пользователя земельного садоводческого участка); Ж гр. Жовнер 

Евдокии Филипповне по ул. Севастопольская, 184, площадью 0,0585 га (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 13.02.1998 

№ 224 пункт 53 приложение №1 «О передаче  земельных участков в частную 

собственность гражданам Украины" отменяется в связи со сменой собственника 

домовладения); З гр. Зюзину Валерию Валентиновичу по                                                 

ул. Интернациональная, 23, площадью 0,0502 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 17.04.1998 № 486 пункт                   

900 приложение № 1 «О передаче земельных участков в частную собственность 

гражданам Украины» отменяется в связи со сменой состава собственников 

домовладения); И гр. Ивахненко Валентине Кондратьевне в СОТ "Мечта", 

участок  № 46, площадью 0,0407 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 24.12.99г. №1867 пункт 33 приложение 

№3 «О передаче в частную собственность земельных садоводческих участков 

гражданам Украины" в связи со сменой пользователя земельного садоводческого 

участка); К гр. Костиной Валентине Яковлевне по ул. Салгирная, 38, площадью 

0,0305 га (решение исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета от27.02.1998 № 282 пункт 114 приложение №1 «О передаче земельных 

участков в частную собственность гражданам Украины" отменяется в связи со 

сменой собственника домовладения); гр.  Казаченко Анатолию Григорьевичу в 

СТ "Мечта", участок № 41, площадью 0,0407 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 24.12.99г. №1866 пункт 7 

приложение № 1 «О передаче   в частную собственность земельных участков 

гражданам Украины" в связи со сменой пользователя земельного садоводческого 

участка и изменением площади земельного участка); гр. Кобылинскому Юрию 

Людвиговичу - в районе "Жигулина роща" пер. Линейный, 8 (поз. по ГП-51), 

площадью 0,0642 га - в частную собственность, площадью 0,0198 га - в аренду 

сроком на 10 лет (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 23.07.1999 № 1046 пункт 7 приложение №1                                      

«О предоставлении и передаче земельных участков в частную собственность 

гражданам Украины» отменяется в связи с изменением площади земельного 

участка передаваемого в частную собственность); гр. Кожемяка Владимиру 

Васильевичу в СОТ "Мечта" (поз. по ГП-71), площадью 0,0325 га (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 24.12.1999 

№ 1867 пункт 52 приложение №3 «О передаче земельных участков в частную 

собственность гражданам Украины» отменяется в связи со сменой пользователя 

земельного садоводческого участка); Л гр. Ляшко Павлу Матвеевичу по                          

ул. Мускатная, 26, площадью 0,0400 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 27.02.1998г. №282 пункт 466 

приложение № 1 «О передаче в частную собственность земельных участков 

гражданам Украины" отменяется в связи со сменой пользователя земельного 

участка); гр. Ляшенко Зое Михайловне по пер. Зеленый, 14, площадью 0,0600 га 



 

 

11 

11 

(решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 

12.12.97г. №2067 пункт 211 приложение № 1 «О передаче земельных участков в 

частную собственность гражданам Украины", отменяется в связи с изменением 

площади земельного участка); гр. Литовченко Константину Владимировичу в      

СТ "Металлист" (поз. по ГП-175), площадью 0,0300 га (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 10.07.1998 

№ 884 пункт 130 приложение №5 «О передаче в частную собственность 

земельных садоводческих участков гражданам Украины» отменяется в связи со 

сменой пользователя земельного садоводческого участка); М гр. Мустафаеву 

Серверу Джемилевичу в районе Фонтаны, поз. по ГП-450, площадью 0,0797 га 

(решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 

31.07.1998 № 1039 пункт 4 приложение №1 «О передаче земельных участков в 

частную собственность гражданам Украины" отменяется в связи со сменой 

собственника домовладения); гр. Михальчук Валентине Петровне в СОТ 

"Водник" участок № 18, площадью 0,0470 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от10.07.1998 №884 пункт 9 

приложение №15 «О передаче в частную собственность земельных 

садоводческих участков гражданам Украины" в связи с изменением площади 

земельного участка); гр. Муждабаеву Зуберу Мамутовичу в р-не 

Новониколаевка, поз. по ГП-18, площадью 0,0600 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 17.04.1998г. №486 пункт 13 

приложение № 2 «О передаче   в частную собственность земельных участков 

гражданам Украины" в связи со сменой пользователя земельного участка);                          

Н гр. Нартову Николаю Ивановичу в СОТ "Сельский строитель" участок № 8/51, 

площадью 0,0400 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 10.07.1998 №884 пункт 103 приложение №14 «О передаче   

в частную собственность земельных садоводческих участков гражданам 

Украины" в связи со сменой пользователя земельного садоводческого участка); 

гр. Никвист Елене Алексеевне в СТ "Медик" поз. по ГП-5, площадью 0,0325 га 

(решение 33 сессии Симферопольского городского совета V созыва от 

25.12.2007, 10.01.2008 № 464 пункт 3 «О разрешении разработки проектов 

землеустройства по отводу земельных участков, предоставлении, передаче 

гражданам Украины, юридическим и физическим лицам-предпринимателям 

земельных участков в собственность, постоянное пользование, аренду в                             

г. Симферополе"в связи со сменой пользователя земельного садоводческого 

участка); гр. Неделько Нине Авксентьевне в СТ "Консервщик" (поз. по ГП-80), 

площадью 0,0500 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 10.07.98г. №884 пункт 44 приложение № 7 «О передаче в 

частную собственность земельных садоводческих участков гражданам 

Украины", отменяется в связи с изменением площади земельного 

садоводческого участка); гр. Новак Татьяне Петровне, Азнаурьян Гарри 

Товмасовичу по ул. Кондукторская, 11, площадью 0,0628 га (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 26.12.1997 

№ 2136 пункт 167 приложение № 1 «О передаче земельных участков гражданам 

в общую долевую собственность» отменяется в связи со сменой состава 



 

 

12 

12 

собственников домовладения); гр. Николаевой Галине Анатольевне, Радчук 

Елене Леонидовне по пер. Клинический, 6, площадью 0,0600 га - в общую 

(долевую) собственность, площадью 0,0062 га - во временное пользование 

(решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 

17.04.1998 № 485 пункт 51 приложение №1 "О передаче земельных участков 

гражданам в общую (долевую или совместную) собственность" отменяется в 

связи с разделом земельного участка и присвоением новых адресов);                                

П гр. Пряхиной Валентине Ивановне в СОТ "Водник" (поз. по ГП-64), площадью 

0,0300 га (решение исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета от 10.07.1998г. №884 пункт 29 приложение № 15 «О передаче в частную 

собственность земельных садоводческих участков гражданам Украины", 

отменяется в связи с со сменой пользователя земельного садоводческого 

участка); гр. Потеряйко Юрию Макаровичу в СОТ "Водник" (поз. по ГП-63), 

площадью 0,0500 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 10.07.1998г. №884 пункт 28 приложение № 15 «О передаче 

в частную собственность земельных садоводческих участков гражданам 

Украины", отменяется в связи с изменением площади земельного участка);                    

гр. Павличенко Римме Ивановне, Кичатовой Надежде Федоровне, Кичатову 

Алексею Владимировичу по ул. Солдасткая, 58, площадью 0,0481 га (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 17.04.1998 

№ 485 пункт 80 приложение № 1 «О передаче земельных участков гражданам в 

общую (долевую или совместную) собственность» отменяется в связи со сменой 

состава собственников домовладения); Р гр. Рахметову Рустему 

Идиятулловичупо ул. У. Ипчи (поз. по ГП-76) мкр. Каменка площадью 0,0800 га 

(решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 

25.02.1994 № 279 пункт 6 приложение №2 «О закреплении земельных участков в 

районе с. Каменка» отменяется в связи с не освоением земельного участка);                   

гр. Рудаковой Елене Николаевне в СОТ "Строитель" (поз. по ГП-33), площадью 

0,0300 га (решение исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета от 24.10.1997 № 1772 пункт 40 приложение №1  «О передаче земельных 

участков в частную собственность гражданам Украины» отменяется в связи со 

сменой пользователя земельного садоводческого участка); С гр. Слободяник 

Андрею Николаевичу в СОТ "Химик", участок № 19, площадью 0,0300 га 

(решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 

23.04.99г. № 618 пункт 16 приложение №1-4 «О передаче в частную 

собственность земельных садоводческих участков гражданам Украины" в связи 

со сменой пользователя земельного садоводческого участка); гр. Стеценко 

Ирине Ивановне в СОТ "Электромашивец", участок № 43, площадью 0,0300 га 

(решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета 

от26.11.99г. №1708 пункт 41 приложение № 9 «О передаче в частную 

собственность земельных участков гражданам Украины" в связи с изменением 

площади земельного садоводческого участка); гр. Садкову Юрию Николаевичу в 

СОТ "Авиатор", участок № 49, площадью 0,0400 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 27.11.1998г. №1676 пункт 49 

приложение № 1 «О передаче в частную собственность земельных 



 

 

13 

13 

садоводческих участков гражданам Украины" в связи с со сменой пользователя 

земельного садоводческого участка); гр. Смаженко Анне Михайловне по                        

ул. Стрелковая, 44, площадью 0,0523 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 14.08.1998 № 1167 пункт 104 

приложение №1 «О передаче земельных участков в частную собственность 

гражданам Украины", отменяется в связи со сменой собственника 

домовладения); гр. Семину Петру Тимофеевичу по ул. Энтузиастов, 51, 

площадью 0,0526 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 28.11.1997 № 1979 пункт 11 приложение №1 «О передаче 

земельных участков в частную собственность гражданам Украины", отменяется 

в связи со сменой собственника домовладения); гр. Сикорскому Тимофею 

Матвеевичу, Сикорской Феликсе Никодимовне по ул. Красная, 51, площадью 

0,0300 га (решение исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета от 27.02.1998 № 280 пункт 21 приложение № 1 «О передаче земельных 

участков гражданам в общую (долевую или совместную) собственность» 

отменяется в связи со сменой состава собственников домовладения); гр. Сидабра 

Татьяне Ивановне по ул. 2-й Гвардейской Армии, 75, площадью 0,0600 га - в 

частную собственность, площадью 0,0223 га во временное пользование (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 27.02.1998 

№ 282 пункт 550 приложение №1 «О  передаче земельных участков в частную 

собственность гражданам Украины» отменяется в связи с изменением площади 

земельного участка передаваемого в частную собственность); гр. Самариной 

Ггалине Алексеевне, Сенчуковой Зинаиде Григорьевне по ул. 2-й Гвардейской 

Армии, 71, площадью 0,1220 га (решение 37 сессии Симферопольского 

городского совета IV от24.01.2006 №517 пункт 3  «О разрешении разработки 

проектов землеустройства по отводу земельных участков, предоставлении, 

передаче гражданам Украины, юридическим и физическим лицам-

предпринимателям земельных участков в собственность, постоянное 

пользование, аренду в г. Симферополе» отменяется в связи со сменой состава 

собственников домовладения); Ф гр. Филатову Михаилу Степановичу по             

пер. Крутой, 51, площадью 0,0523 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 24.10.1997 № 1770 пункт 155 

приложение №1 «О передаче земельных участков в частную собственность 

гражданам Украины", отменяется в связи со сменой собственника 

домовладения); Ч гр. Чернышову Петру Филипповичу в СТ "Троянда" (поз. по 

ГП-9), площадью 0,0399 га (решение 54 сессии Симферопольского городского 

совета V созыва от 26.11.2009, № 870 пункт 3 «О разрешении разработки 

проектов землеустройства по отводу земельных участков, предоставлении, 

передаче гражданам Украины, юридическим и физическим лицам-

предпринимателям земельных участков в собственность, постоянное 

пользование, аренду в г. Симферополе" отменяется в связи с со сменой 

пользователя земельного садоводческого участка); Ш гр. Штанько Дмитрию 

Анатольевичу пер. Грузовой, 15, общей площадью 0,0504 га, из них: - 0,0467 га - 

в частную собственность, - 0,0037 га в долгосрочную аренду сроком на 5 лет 

(решение 21 сессии Симферопольского городского совета XXIV от 15.07.2004   



 

 

14 

14 

№ 303 подпункт 1.1 пункта 1  «О  предоставлении, передаче гражданам 

Украины, юридическим и физическим лицам (субъектам предпринимательской 

деятельности) земельных участков в частную собственность, постоянное 

пользование, аренду в г. Симферополе» отменяется в связи со сменой  

собственника домовладения); Я гр. Ялуниной Любови Степановне по                  

ул. Крымская, 25, площадью 0,0180 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 23.01.1998 № 95 пункт 818 приложение 

№1 «О передаче земельных участков в частную собственность гражданам 

Украины", отменяется в связи со сменой собственника домовладения). 

2.2. Внести изменения: 

2.2.1 В пункт 3 решения 32-й сессии Симферопольского городского совета                   

VI созыва от 29.12.2011 № 312  в части уточнения написания отчества изложив 

его в следующей редакции: "предоставить разрешение гр. Мурзаметову Марлену 

Фекретовичу выполнение проекта землеустройства по отводу земельного 

участка в частную собственность по ул. Армутлыкъ, 4 в районе "Промзона"     

(поз. по ГП-22) ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома"; 

2.2.2  В подпункт 1.2 пункта 1 решения 38-й сессии Симферопольского 

городского совета VI созыва от 19.04.2012 №393 в части уточнения прав на 

землю отчества изложив его в следующей редакции: «предоставить разрешение 

гр. Фединой Людмиле Дмитриевне выполнение проекта землеустройства по 

отводу земельного участка в частную собственность по ул. Набережная, в районе 

дома №37/56/2 ориентировочной площадью 0,0029 га для строительства и 

обслуживания индивидуального гаража». 

3.  На основании заявления арендатора Суровой Александры Васильевны  

прекратить право пользования земельным участком площадью 0,0347 га по                    

ул. Мелитопольская, 108, договор аренды земельного участка от 27.12.2012                   

№ 041002600064 признать утратившим юридическую силу на основании 

договора дарения жилого дома по ул. Мелитопольская, 108, № 2375 от 

02.05.2012, в связи изменением собственника домовладения. 

4. Утвердить проекты землеустройства по отводу земельных участков, 

техническую документацию по передаче в собственность, аренду для 

строительства и обслуживания жилых домов, гаражей, ведения садоводства, 

передать земельные участки в собственность (частную, общую совместную), 

аренду гражданам Украины для строительства и обслуживания жилых домов, 

гаражей, ведения садоводства, ранее предоставленные в пользование, по 

материалам инвентаризации и их фактическому пользованию, на основании 

гражданско-правовых соглашений и решений судов о признании права 

собственности на строения, по решениям сессий городского совета о разрешении 

выполнения проектов землеустройства по отводу земельных участков: 

По Железнодорожному району: 

Б гр. Аединовой Зодие Бекировне - в частную собственность по ул. Пехотинцев, 

37 мкр. Жигулина роща (поз. по ГП-54), площадью 0,0768 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; Б гр. Бордуновой Валентине Федоровне - в частную 

собственность по пер. Крутой, 19, площадью 0,0536 га для строительства и 



 

 

15 

15 

обслуживания жилого дома; гр. Бондаренко Раисе Васильевне, Бурлака Светлане 

Викторовне, Бурлака Марии Валериевне, Бурлака Вячеславу Валерьевичу, 

Матросовой Надежде Егоровне по ул. Сибирская/пер. Посадочный, 17/2, 

площадью 0,0677 га в аренду сроком на 49 лет для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Бахшалиевой Наталье Петровне по                              

пер. Грузовой, 15, площадью 0,0037 га в аренду сроком на 5 лет для 

обслуживания жилого дома; гр. Бирюкову Андрею Вячеславовичу - в частную 

собственность по ул. Новая, в районе дома №16, площадью 0,1000 га (в т.ч. на 

земельный участок площадью 0,0674 га, расположенный в охранной зоне ЛЭП 

35 кВ, установить ограничения по его использованию) для строительства и 

обслуживания жилого дома; Г гр. Гавриленко Сергею Павловичу - в частную 

собственность по ул. Генова/пер. Туристов, 28/18, площадью 0,0520 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Галабурда Алексею Олеговичу - 

в частную собственность по ул. Станционная, 83, площадью 0,0700 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; И гр. Иванову Сергею 

Владимировичу - в частную собственность по пер. Крутой, 51, площадью                     

0,0465 га для строительства и обслуживания жилого дома; К гр. Кобылинскому 

Юрию Людвиговичу - в частную собственность по пер. Линейный, 8/89 (район 

"Жигулина роща", поз. по ГП-51), площадью 0,0840 га (в т.ч. земельный участок 

площадью 0,0036 га, расположенный в охранной зоне газопровода низкого 

давления установить ограничения в его использовании) для строительства и 

обслуживания жилого дома; Л гр. Люмановой Анне Юрьевне  - в частную 

собственность в районе ул. Героев Сталинграда (поз. по ГП-42), площадью 

0,0575га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Лапшинову 

Владимиру Борисовичу - по ул. Салгирная, 38, площадью 0,0294 га (в т.ч. часть 

участка площадью 0,0025 га, расположенная в охранной зоне газопровода 

низкого давления, подлежит оформлению с ограничением прав пользования) для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Лысенко Лидии Михайловне  - в 

частную собственность по пер. Полтавский/Киевский тупик, 16/1, площадью 

0,0639 га  для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Ляшенко Зое 

Михайловне - в частную собственность по пер. Зеленый, 14, площадью 0,0638 га 

для строительства и обслуживания жилого дома; М гр. Морозову Николаю 

Григорьевичу, Копятиной Елене Григорьевне, Морозову Григорию 

Михайловичу - в совместную собственность по Евпаторийскому шоссе, 195а, 

площадью 0,0837 га (в т.ч. земельный участок, ориентировочной площадью 

0,0044 га, расположенный в красных линиях Евпаторийского шоссе, подлежит 

оформлению без права нового строительства), для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Мужикян Эрмине Валериковне - в частную 

собственность ул. Салгирная, 52а, площадью 0,0407 га (в т.ч. земельный участок 

площадью 0,0030 га, расположенный в охранной зоне газопровода низкого 

давления подлежит оформлению с ограничением прав пользования) для 

строительства и обслуживания жилого дома; Н гр. Никитиной Елене 

Гарибалиевне - в частную собственность по ул. Киевская, в районе дома № 158, 

площадью 0,0900 га  для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Новак 

Татьяне Петровне - в частную собственность по ул. Кондукторская, 11, 



 

 

16 

16 

площадью 0,0628 га для обслуживания жилого дома без права реконструкции 

существующих строений и возведения на нем каких-либо новых строений;                         

С гр. Семину Валентину Петровичу - в частную собственность по ул. 

Энтузиастов, 51, площадью 0,0639 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Стегуреву Анатолию Дмитриевичу - в частную собственность по ул. 

Марка Донского, 83, площадью 0,0454  га для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Сурову Геннадию Викторовичу - в частную собственность по 

ул. Мелитопольская, 108, площадью 0,0347 га (в т.ч. на земельный участок 

площадью 0,0032 га, расположенный в охранной зоне газопровода, установить 

ограничение по его использованию) для строительства и обслуживания жилого 

дома; Т гр. Тибуковой Лидии Михайловне - в частную собственность по ул. 

Новаторов, 27, площадью 0,0396 га для строительства и обслуживания жилого 

дома в частную собственность; Ч гр. Чурину Константину Валентиновичу - в 

частную собственность по пер. Битумный, 6 в районе "Жигулина роща" (поз. по 

ГП-15), площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого дома;                 

Ш гр. Шукурову Диляверу Серверовичу - в частную собственность по ул. Аджи-

Эли, в районе ул. Г.Сталинграда, юго-западный промышленный узел (поз. по 

ГП-174), площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома; 

По Киевскому району: 

А гр. Асанову Айдеру Асановичу - в частную собственность в районе Белое-2 

(поз. по ГП-164), площадью 0,0723 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Алиевой Нефезе Кязимовне - в собственность Каменский массив                    

СТ "Химик" поз. по ГП-19, площадью 0,0300 га для ведения садоводства;                         

гр. Аматуни Владимиру Ашотовичу - в собственность по ул. Дорожная/пер. 

Трамвайный, 29/7, площадью 0,0306 га  для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Апасовой Галине Александровне, Асауляк Ирине 

Александровне - в совместную собственность по ул. Общественная, 15-а, 

площадью 0,0263 га для строительства и обслуживания жилого дома;                               

гр. Артемьевой Нелли Владимировне - по ул. Стахановцев/ул. Киевская, 2а/67а, 

площадью 0,0028 га в арену сроком на 5 лет для обслуживания существующего 

гаража; гр. Андриановой Нине Ивановне - в частную собственность в СТ 

"Троянда" (поз. по ГП-9), площадью 0,0399 га для ведения садоводства;                          

гр. Абдуллаевой Майе Мидхадовне - в частную собственность по                                    

ул. Кечкеметская/пер. Дорожный, 59/13, площадью 0,0545 га (в т.ч. земельный 

участок площадью 0,0109 га расположенный в охранной зоне газопровода 

подлежит оформлению с ограничением в его использовании) для строительства 

и обслуживания жилого дома; гр. Аль-Кумейм Светлане Викторовне - в частную 

собственность в ОК "СТ"Металлист" (поз. по ГП-175), площадью 0,0300 га для 

ведения садоводства; Б гр. Болтабоеву Рустаму Юсуфовичу - в частную 

собственность по ул. Дачная в районе Каменка (поз. по ГП-16), площадью   

0,0734 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Булгаковой 

Хатидже - в частную собственность по ул. Авдет, 7 в районе Фонтаны (поз. по 

ГП-590), площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома; 

гр. Быкову Юрию Алексеевичу - в частную собственность по ул. Титова, 16к, 

площадью 0,0214 га для строительства и обслуживания жилого дома;                             



 

 

17 

17 

гр. Букаловой Светлане Сергеевне - в частную собственность в СТ "Сельский 

строитель" (поз. по ГП-22/48), площадью 0,0504 га для ведения садоводства;                  

гр. Баеву Александру Ивановичу - в частную собственность в СТ "Мечта"                   

(поз. по ГП-73), площадью 0,0659 га для ведения садоводства; гр. Байрашевской 

Виолетте Руслановне - в частную собственность в районе Каменка, ул. Акташ-

Э.Улановой (поз. по ГП-46), площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Барышеву Игорю Геннадьевичу - в частную 

собственность по ул. Лескова (напротив дома № 4), площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Быковской Ирине Арсеньевне - 

в частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-6), площадью 

0,0921 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Братчикову 

Валентину Петровичу - в частную собственность в районе пер. Карьерный                 

(поз. по ГП-10), площадью 0,0627 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; В гр. Волобуевой Эллине Николаевне - в частную собственность по                        

пр. Победы, 312 в районе Белое-3 (поз. по ГП-206), площадью 0,0844 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Власовой Лидии Евгеньевне, 

Костюшко Наталье Евгеньевне - в совместную собственность по ул. Северная, 

10, площадью 0,0532 га для  строительства обслуживания жилого дома;                           

гр. Велиевой Эльзаре Нуриевне - в собственность в Каменском массиве,                        

СТ "Авиатор", участок № 49, площадью 0,0300 га для ведения садоводства;                   

гр. Васильевой Елене Александровне - в частную собственность по                                

ул. Гурзуфская, 8в, площадью 0,0024 га для строительства и обслуживания 

индивидуального гаража; гр. Ватулевой Людмиле Леонтьевне, Дедовой Лине 

Леонидовне - в общую совместную собственность по ул. Щорса, 4, площадью 

0,0470 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Вечерко Нинель 

Дмитриевне - в частную собственность в ОК "СТ "Водник" (поз. по ГП-52), 

площадью 0,0310 га для ведения садоводства; гр. Вершигора Ольге 

Владимировне - в частную собственность по ул. Каспийская, 3, площадью   

0,0645 га (в т.ч. на земельный участок площадью 0,0030 га, расположенный в 

охранной зоне газопровода низкого давления, определить ограничения в его 

использовании) для строительства и обслуживания жилого дома; Г гр. Гузенко 

Надежде Григорьевне - в частную собственность в ОК "СТ Садко" завода 

"Фиолент", площадью 0,0446 га для ведения садоводства; гр. Ганиевой Гульнар 

Меметовне - в собственность по ул. Водников, 78, площадью 0,0570 га (в т.ч. 

земельный участок площадью 0,0027 га, расположенный в охранной зоне 

газопровода низкого давления подлежит оформлению с ограничением в его 

использовании) для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Галушко 

Константину Геннадиевичу, Казначееву Павлу Алексеевичу - в общую 

совместную собственность по ул. Фруктовая, 26, площадью 0,0658 га (в т.ч. 

земельный участок площадью 0,0032 га расположенный в охранной зоне 

газопровода, подлежит оформлению с учетом ограничений по его 

использованию) для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Гоцкалюк 

Дмитрию Дмитриевичу по ул. Чайковского, 19а, площадью 0,0203 га в аренду 

сроком на 49 лет для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Грибко 

Юлии Сергеевне - в частную собственность в ОК "СОО "Ягодка-Крым" (поз. по 



 

 

18 

18 

ГП-122), площадью 0,0400 га для ведения садоводства; гр. Горбуновой Наталье 

Николаевне, Данилину Петру Николаевичу по ул. Молодых подпольщиков, 89, 

площадью 0,0253 га в аренду сроком на 49 лет для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Гумен Инне Борисовне, Хачикову Александру 

Валерьевичу по ул. Ялтинская, 131, площадью 0,0042 га в аренду сроком на 5 лет 

для строительства и обслуживания жилого дома; Д гр. Даниловой Ирине 

Алексеевне - в частную собственность по ул. Фурманова, 89, площадью 0,0564 га 

для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Диковой Наталье 

Васильевне - в частную собственность по пер. Шмидта, 6,  площадью 0,0741 га 

для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Денисенко Дмитрию Ильичу 

- в частную собственность Каменский массив СТ "Медик" поз. по ГП-5, 

площадью 0,0325 га для ведения садоводства; гр. Добродомовой Виктории 

Александровне, Жамкогонян Карену Робертовичу - в общую совместную 

собственность по пер. Зуйский/ул. Зуйская, 25/9, площадью 0,0449 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Давиденко Елене 

Владимировне, Крупа Варваре Ивановне - в общую совместную собственность 

по ул. Лизы Чайкиной, 20, площадью 0,0682 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Деркач Наталии Григорьевне - в частную 

собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-13), площадью 0,0805 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Е гр. Ершову Владимиру Ильичу – 

в частную собственность по ул. Носенко, 18 площадью 0,0619 га (в т.ч. на 

земельный участок ориентировочной площадью 0,0039 га, расположенный в 

охранной зоне газопровода, установить ограничение по его использованию) для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Евтягиной Вере Максимовне - в 

собственность в Каменском массиве СТ "Вымпел" участок № 1, площадью 

0,0500 га для ведения садоводства; гр. Егорову Дмитрию Сергеевичу - в 

собственность в мкр. "Белое-2", по ул. Челеби Джихан, 63 (поз. по ГП-255), 

площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого дома;                               

Ж гр. Жихаревой Наталье Ивановне - в частную собственность по                                   

ул. Коцюбинского, 22, площадью 0,0547 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; И гр. Ивахненко Виктору Николаевичу - в собственность в 

Каменском массиве СТ "Мечта", участок № 46, площадью 0,0621 га для ведения 

садоводства; гр. Идрисовой Гульнаре Юсуповне - в частную собственность по 

ул. Абденнановой, 89 в районе Каменка (поз. по ГП-101), площадью 0,0800 га                

(в т.ч. земельный участок площадью 0,0052 га, расположенный в охранной зоне 

газопровода, подлежит оформлению с установлением ограничений в его 

использовании) для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Ибрагимову 

Сеймуру Сардар оглы - в частную собственность в СТ "Машиностроитель" (поз. 

по ГП-20), площадью 0,0422 га для ведения садоводства; К гр. Кудря Людмиле 

Сергеевне, Канукину Александру Сергеевичу, Рубин Наталье Сергеевне - по                  

ул. Гурзуфская, 12, площадью  0,0134 га в долгосрочную аренду сроком на 49 

лет для обслуживания жилого дома; гр. Кравченко Павлу Ивановичу – в 

собственность по ул. Оленчука, 11, площадью 0,0494 га  для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Коньяковой Людмиле Степановне - в 

собственность по ул. Репина, 115, площадью 0,0602 га для строительства и 



 

 

19 

19 

обслуживания жилого дома; гр. Куликову Алексею Анатольевичу - по ул. 

Самохвалова, 35 площадью 0,0603 га (в т.ч. земельный участок площадью 0,0166 

га, расположенный в красных линиях ул. Самохвалова в аренду сроком на 14 

лет, подлежит оформлению без права нового строительства и освобождения его 

для расширения улицы при необходимости), для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Киях Сергею Викторовичу - в частную собственность по ул. 

П.Осипенко, 69, площадью 0,0475 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Кичатовой Надежде Федоровне, Кичатову Алексею Владимировичу, 

Голицыной Маргарите Владимировне - в общую совместную собственность по 

ул. Солдатская, 58, площадью 0,0509 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Кадырову Садридину Салахитдиновичу - в частную 

собственность в районе ул. Акташ-Э.Улановой, в районе Каменка (поз. по ГП-9), 

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома;                                 

гр. Кафадар Эльмире Селимовне - в частную собственность по ул. Дачная (поз. 

по ГП-10), мкр. Каменка, площадью 0,0631 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Кафадар Леннару Энверовичу - в частную собственность по                      

ул. Дачная (поз. по ГП-6), мкр. Каменка, площадью 0,0638 га для строительства 

и обслуживания жилого дома; гр. Короленко Жанне Анатольевне - в частную 

собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-20), площадью 0,0805 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Карикову Дляверу Смаиловичу - 

в частную собственность по ул. Щаденко, 61, площадью 0,1000 га (в т.ч. 

земельный участок площадью 0,0014 га, расположенный в охранной зоне ЛЭП-

0,4 кВ, подлежит оформлению с ограничением прав пользования), для 

строительства и обслуживания жилого дома; Л гр. Ластовецкой Анне 

Александровне - в собственность в Каменском массиве, СОТ "Таврида", участок 

№ 290, площадью 0,0533 га для ведения садоводства; гр. Лысенко Илье 

Александровичу - в частную собственность в СТ "Уют-1" (поз. по ГП-57а), 

площадью 0,0300 га для ведения садоводства; гр. Львовой Ирине Викторовне - в 

частную собственность в ОК "СТ"Металлист" (поз. по ГП-108а), площадью 

0,0325 га (в т.ч.  на земельный участок площадью 0,0110 га, расположенного в 

охранной зоне ЛЭП 10 кВ устанавливается ограничение по его использованию) 

для ведения садоводства; гр. Литвинцевой Екатерине Олеговне - в частную 

собственность в районе ул. Гаспринского, площадью 0,0225 га для строительства 

и обслуживания жилого дома; М гр. Михальчук Валентине Петровне - в 

собственность в ОК "СТ "Водник" поз. по ГП-18), площадью 0,0467 га для 

ведения садоводства; гр. Мирошниченко Елене Михайловне - по ул. Щорса, 9 

площадью 0,0456 га (в т.ч. земельный участок площадью 0,0082 га, 

расположенный в красных линиях ул. Щорса, подлежит оформлению без права 

возведения каких-либо зданий и сооружений), в аренду сроком на 49 лет для 

обслуживания жилого дома; гр. Мустафаевой Усние - в частную собственность в 

ОК "СТ "Водник" (поз. по ГП-31), площадью 0,0316 га для ведения садоводства; 

гр. Монаховой Людмиле Тимофеевне - в частную собственность по                                

ул. Крымская, 25, площадью 0,0180 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Михайлову Борису Валериевичу - в частную собственность в 

районе пер. Карьерный (поз. по ГП-4), площадью 0,0627 га для строительства и 



 

 

20 

20 

обслуживания жилого дома; гр. Мешковскому Валерию Сергеевичу - в частную 

собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-9), площадью 0,0627 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Мартыненко Андрею Петровичу 

- в частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-21), площадью 

0,0805 га для строительства и обслуживания жилого дома; Н гр.  Нартовой Анне 

Ивановне - в частную собственность СТ "Сельский строитель" поз. по ГП-8/51, 

площадью 0,0400 га для ведения садоводства; гр. Неделько Нине Авксентьевне - 

в частную собственность в СТ "Консервщик" (поз. по ГП-80), Каменский массив, 

площадью 0,0606 га для ведения садоводства; гр. Набойченко Татьяне 

Георгиевне - в частную собственность по ул. Радищева, 41, площадью 0,0383 га 

для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Нос Александру 

Георгиевичу - в частную собственность в СОТ "Здоровье" (территория №1)                 

(поз. по ГП-22), площадью 0,0300 га для ведения садоводства; гр. Никитиной 

Елене Гарибалиевне - в частную собственность по ул. Киевская, в районе дома 

№ 158, площадью 0,0900 га для строительства и обслуживания жилого дома;                  

гр. Никишову Юрию Константиновичу - в частную собственность в районе      

пер. Карьерный (поз. по ГП-7), площадью 0,0627 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; О гр. Олейник Ирине Петровне - в частную 

собственность по ул. Фурманова, 12, площадью 0,0385 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; П гр. Потеряйко Юрию Макаровичу - в частную 

собственность в ОК "СТ "Водник" (поз по ГП-63,64), площадью 0,0807 га для 

ведения садоводства; гр. Плис Виталию Владимировичу, Кравчук Антонине 

Сидоровне - в общую совместную собственность по ул. Садовая, 88, площадью 

0,0443 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Петлеваному 

Станиславу Васильевичу - в частную собственность в районе пер. Карьерный 

(поз. по ГП-12), площадью 0,0627 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Палий Наталье Васильевне - в частную собственность в районе                        

пер. Карьерный (поз. по ГП-16), площадью 0,0805 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; Р гр. Радчук Елене Леонидовне - в частную 

собственность по пер. Клинический, 6а, площадью 0,0243 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Рачинской Александре Григорьевне - в частную 

собственность по ул. Любимая, 17, в районе ул. Стрелковая (поз. по ГП-50), 

площадью 0,0240 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Рыкову 

Анатолию Ефимовичу - в частную собственность в районе пер. Карьерный                 

(поз. по ГП-15),  площадью 0,0805 га для строительства и обслуживания жилого 

дома;  С гр. Сапрыкину Михаилу Сергеевичу – в собственность по                       

ул. П.Осипенко     (поз. по ГП-26), в мкр. "Пригородный",  площадью 0,0977га 

для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Сайдумеровой Жемиле 

Сейтжалиловне - в частную собственность по ул. Кастерина, 8 в мкр. Марьино 

(поз. по ГП-48), площадью 0,0802 га, для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Снисаренко Дарье Евгеньевне, Петрову Владимиру Федоровичу - в 

совместную собственность по ул. Федько, 17, площадью 0,0608 га для  

обслуживания жилого дома; гр. Стеценко Ирине Ивановне - в собственность в 

ОК СТ «Электромашевец» участок № 43, площадью 0,0346 га для ведения 

садоводства; гр. Сытник Анне Шимковне по ул. Чонгарская, 46, площадью 



 

 

21 

21 

0,0301 га в аренду сроком на 49 лет для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Сулейманову Эрнесту Наримановичу - в частную собственность по     

ул. Стрелковая, 44, площадью 0,0523 га (в т.ч. земельный участок площадью      

0,0051 га расположенный в охранной зоне газопровода низкого давления, 

установить ограничение по его использованию) для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Саниеву Эльдару Энверовичу - в частную 

собственность в СТ "Строитель" (поз. по ГП-33), площадью 0,0300 га для 

ведения садоводства; гр. Стеченко Игорю Владимировичу, Стеченко Татьяне 

Витальевне - в общую совместную собственность по ул. Шалфейная,/                           

ул. Авангардная, 136/16, площадью 0,0429 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Сикорской Феликсе Никодимовне - в частную собственность 

по ул. Красная, 51, площадью 0,0333 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Северинцевой Нине Федоровне - в частную собственность по 

ул. Лесная, 48, площадью 0,0616 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Саядян Амбарцуму Мушеговичу - в частную собственность в районе 

пер. Карьерный (поз. по ГП-1), площадью 0,1000 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Скороходовой Юлии Федоровне - в частную 

собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-8), площадью 0,0627 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Сачковой Евгении Георгиевне - 

в частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-11), площадью 

0,0627 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Салиеву Ибрагиму 

Энверовичу - в частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-17), 

площадью 0,0805 га для строительства и обслуживания жилого дома;                   

гр. Салиеву Серверу Ибрагимовичу - в частную собственность в районе            

пер. Карьерный (поз. по ГП-18), площадью 0,0805 га для строительства и 

обслуживания жилого дома;  Т гр. Темиркаяеву Феми Завжетовичу - в частную 

собственность по ул. Б. Османова, 30 мкр. Каменка, площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Тузковой Наталье Геннадьевне - 

в собственность по ул. Общественная, 30, площадью 0,0206 га для строительства 

и обслуживания жилого дома; гр. Тынчерову Энверу Ринатовичу - в частную 

собственность в районе ул. Озимая (поз. по ГП-24), мкр. Каменка, площадью 

0,1000 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Тынчеровой 

Галине Ивановне - в частную собственность в районе ул. Наратлы-ул. Озимая 

(поз. по ГП-23) мкр. Каменка, площадью 0,1000 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Триандафилиди Николаю Константиновичу - в 

частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-5), площадью 

0,0921 га для строительства и обслуживания жилого дома; Ф гр. Федоренко 

Нине Аркадьевне – по ул. Новая, 17а, площадью 0,1190 га (в т.ч. площадью 

0,1000 га - в частную собственность, площадью 0,0190 га в аренду сроком на                

49 лет, земельный участок площадью 0,0050 га расположенный в красных 

линиях ул. Новой, подлежит оформлению без права застройки, часть земельного 

участка, расположенная в охранных зонах ЛЭП-10кВ (площадью 0,0025 га) и 

ЛЭП-35 кВ (площадью 0,0656 га), подлежит оформлению с ограничением прав 

пользования и заключением договора с эксплуатирующей организацией), для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Фельдман Юрий Георгиевич - в 



 

 

22 

22 

частную собственность в СТ "Лаванда", участок № 144, площадью 0,0295 га, для 

ведения садоводства; гр. Фурдиловой Евфросинье Константиновне - в частную 

собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-14), площадью 0,0805 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Х гр. Хожаеву Андрею 

Константиновичу - в частную собственность в СТ "Геолог" (поз. по ГП-180,181), 

площадью 0,0611 га для ведения садоводства; гр. Фиттаевой Найле Заировне - в 

частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-19), площадью 

0,0805 га для строительства и обслуживания жилого дома; Ц гр. Цыковой 

Людмиле Васильевне - в частную собственность по ул. Табачная, 3г, площадью 

0,0626 га (в т.ч земельный участок площадью 0,0061 га подлежит оформлению с 

установлением сервитута в соответствии со ст. 98-102 Земельного кодекса 

Украины), для строительства и обслуживания жилого дома; Ч гр. Черепову 

Владимиру Ивановичу, Печенко Николаю Ивановичу - в общую совместную 

собственность по пер. Карьерный/ул. Скалистая, 28/2, площадью 0,0506 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Ш гр. Шакирову Эмир-Усеин 

Эскандаровичу - в частную собственность по ул. А. Гафарова, 52 в районе 

Каменка, площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома; 

гр.  Шитайло Лада Васильевна, Клименко Сергею Владимировичу - в 

совместную собственность по ул. Овощной, 6, площадью 0,0790 га без права 

реконструкции существующих строений и строительства каких - либо новых, 

для обслуживания жилого дома; гр. Шевченко Елене Викторовне - в частную 

собственность по ул. Софьи Перовской, 26, площадью 0,0557 га (в т.ч. 

земельный участок площадью 0,0046 га, расположенный в охранной зоне 

газопровода низкого давления, установить ограничения по его использованию) 

для строительства и обслуживания жилого дома; Я гр. Яроцкому Артуру 

Арсеньевичу - в частную собственность в районе ул. Бориса Хохлова (поз. по 

ГП-4), площадью 0,1000 га для строительства и обслуживания жилого дома; 

По Центральному району: 

А гр. Александровой Тамаре Михайловне - в собственность по ул. Петровская 

балка/пер. Нижнепетровский, 190/1, площадью 0,0976 га (в т.ч. земельный 

участок площадью 0,0135 га, расположенный в охранной зоне газопровода, 

подлежит оформлению с ограничением прав пользования) для строительства и 

обслуживания жилого дома; Б гр. Бухмастовой Надежде Николаевне - в частную 

собственность по ул. Дружбы, 51, площадью 0,0652 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Балыкиной Татьяне Егоровне - в частную 

собственность по пер. Селим Герай, (поз. по ГП-1), площадью 0,0600 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Бунину Дмитрию Ивановичу - в 

частную собственность по ул. Бастионная, 65, площадью 0,0593 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Борунову Владимиру 

Григорьевичу - в частную собственность по ул. Пушкина, 32а, площадью                

0,0210 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Бердинскому 

Александру Георгиевичу - в частную собственность по ул. Кемал Якуб, 79, 

площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого дома;                                

Г гр. Газиеву Рифату Эбазеровичу - в частную собственность по ул. Дюльбер, 11 

район Фонтаны, поз. по ГП-614,  площадью 0,0813 га для строительства и 



 

 

23 

23 

обслуживания жилого дома; гр. Гребенюковой Валентине Николаевне - в 

собственность по ул. Поповкина, 27а, площадью 0,0332 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; Д гр. Джемилевой Нияр Садиковне - в частную 

собственность в районе ул. Акъ-Къая (поз. по ГП-2), мкр. Акъ-Мечеть, 

площадью 0,0853 га для строительства и обслуживания жилого дома;                                   

З гр. Зиядинову Ферриту - в частную собственность в районе ул. Акъ-Къая (поз. 

по ГП-1), мкр. Акъ-Мечеть, площадью 0,0853 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; К гр.  Крянга Валерию – в частную собственность 

по ул. Табачная, 3б, площадью 0,0504 га для строительства и обслуживания 

жилого дома;  гр. Колесниченко Анатолию Анатольевичу - в частную 

собственность по ул. Поповкина, 27, площадью 0,0300 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Конаковой Людмиле Григорьевне, Начевой 

Наталии Григорьевне - в общую совместную собственность по                                       

ул. Севастопольская, 192б, площадью 0,0521 га (в т.ч. земельный участок 

площадью 0,0065 га расположенный в красных линиях ул. Севастопольская 

подлежит оформлению без права реконструкции существующих строений и 

строительства каких-либо новых) для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Куренному Ивану Николаевичу по ул. Караимская, 18а, площадью 

0,0035 га в аренду сроком на 10 лет для строительства и обслуживания 

индивидуального гаража; гр. Колесниковой Елене Алексеевне - в частную 

собственность по ул. Кипарисная, 56, мкр. Новониколаевка, площадью 0,0588 га 

для строительства и обслуживания жилого дома; Л гр. Лужинской Инне 

Анатольевне - в частную собственность по ул. 2-ой Гвардейской Армии, 31, 

площадью 0,0581 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Ляшко 

Лидии Павловне - в частную собственность по ул. Мускатная, 26, площадью 

0,0419 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Ламчари Елене 

Викторовне - в частную собственность по пер. Кузнечный, 7, площадью                      

0,0394 га для строительства и обслуживания жилого дома; М гр. Мартынюк 

Анне Ярославовне - в частную собственность по ул. Очаковская, 35,  площадью 

0,0440 га  для строительства и обслуживания жилого дома; гр.  Мустафаевой 

Зекие Алиевне - в частную собственность по  ул. Сербест, 24 р-н Фонтаны                  

(поз. по ГП-450), площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Муждабаеву Серверу Зубеировичу - в собственность в районе 

Новониколаевка, по ул. Бахтлы/ул. Къарылгач, 17/4 (поз. по ГП-18), площадью 

0,0600 га для строительства и обслуживания жилого дома; П гр. Пузанко Сергею 

Васильевичу - в частную собственность по ул. Миндальная, 98 (поз. по                         

ГП-1170), в районе Новониколаевка, площадью 0,0400 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; С гр. Суглобову Артуру Дмитриевичу – в 

собственность по ул. Тарабукина, 18, площадью 0,0467 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Сидабра Татьяне Ивановне в частную 

собственность по ул. 2-й Гвардейской Армии, 75, площадью 0,1000 га (в т.ч. на 

использование земельного участка площадью 0,0083 га расположенного в 

охранной зоне кабеля, установить ограничения) для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Свистун Марине Валериевне, Зюзиной Людмиле 

Леонидовне, Зюзину Максиму Валериевичу - в общую совместную 



 

 

24 

24 

собственность по ул. Интернациональная, 23, площадью 0,0536 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Сейдаметовой Нияре 

Рустемовне - в частную собственность по пер. Селим Герай, (поз. по ГП-2), 

площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого дома;                               

У гр. Усмановой Эльвире Исмаиловне - в частную собственность в районе                     

ул. Акъ-Къая (поз. по ГП-3), мкр. Акъ-Мечеть, площадью 0,0853 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Ш гр. Шевченко Николаю 

Николаевичу - в частную собственность по ул. Лозовая, 7, площадью 0,0583 га     

(в т.ч. на земельный участок площадью 0,0093 га, расположенный в охранной 

зоне ЛЭП 110 кВ, установить ограничение по его использованию) для 

строительства и обслуживания жилого дома; Я гр. Яшиной Марии Сидоровне - в 

частную собственность по ул. Севастопольская, 184 площадью 0,0585 га (в т.ч. 

земельный участок площадью 0,0039 га расположенный в красных линиях                     

ул. Севастопольской подлежит оформлению без права возведения на нем каких-

либо новых строений), для строительства и обслуживания жилого дома. 

5. В связи со смертью собственников и вступлением в наследство разрешить 

гражданам оформление в установленном законом порядке Государственных 

актов на право частной собственности на землю: 

По Киевскому району: 

А гр. Авагян  Эмме Самандовне - в частную собственность по ул. Лунная                    

(поз. по ГП-16), площадью 0,0817 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; Д гр. Динислямову Муберу Ибетовичу - в частную собственность по                                

ул. Мустафаева, 5, площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; Ж гр. Жесткой Антонине Матвеевне  - в частную собственность по                               

ул. Савватеева/пер. Шелковичный, 1/6,  площадью 0,0576 га для строительства и 

обслуживания жилого дома;  Ц гр. Цыганкову Игорю Михайловичу - в частную 

собственность по ул. Чапаева, 11, площадью 0,0450 га для строительства и 

обслуживания жилого дома. 

По Центральному району: 

Р гр. Розпутной Анне Ивановне - в частную собственность по                                 

пер. Залесский, 7, площадью 0,0570 га для строительства и обслуживания 

жилого дома.  

6. Отказать гражданам в предоставлении земельных участков, для 

строительства и обслуживания индивидуальных жилых домов, в связи с тем, что 

размещение запрашиваемых земельных участков противоречит генеральному 

плану города Симферополя: 

К гр.  Катакли Диляверу Аметовичу - по ул. Ковыльная, в районе дома № 37;   

гр.   Куртиеву Эскендеру Энверовичу - по ул. Чукурча; О гр. Онучиной Людмиле 

Константиновне в районе ул. Кудряшова (поз. по ГП-25); С  гр. Смолину Юрию 

Витальевичу - по ул. Сизаса; Т гр. Тришкину Юрию Эдуардовичу - по                               

ул. Сочинская, прилегающий к дому №15; Ф гр. Фейзулла Исе Фахриевичу - в 

районе ул. Генерала Васильева и  ул. Данилова;  Ш гр. Шевченко Юрию 

Павловичу -  в районе ул. Стрелковая, 95.  

7. Отказать гражданам в предоставлении земельных участков, для 

строительства и обслуживания индивидуальных гаражей, в связи с тем, что 



 

 

25 

25 

размещение запрашиваемых земельных участков противоречит генеральному 

плану города Симферополя: 

А гр. Абдулаевой Зарипе Рустемовне - в районе ул. 60 лет Октября;                            

Б гр. Безменову Илье Никитовичу по ул. 1-й Конной Армии, в районе дома №17; 

М гр. Монахову Валерию Петровичу по ул. Г.Родионова, 5; Щ гр. Щелоковой 

Елене Николаевне по ул. 60 лет Октября, в районе дома № 21. 

 

8. Утвердить проекты землеустройства по отводу земельных участков и 

техническую документацию по землеустройству, указанные в пункте 4 

настоящего решения. 
 

9. Землепользователям, указанным в пункте 4, 5 настоящего решения, 

оформить в установленном порядке правоустанавливающие документы на право 

собственности либо пользования земельными участками. 

 

10. Землепользователям, указанным в пункте 4, 5 настоящего решения, в 

установленном законом порядке зарегистрироваться в государственной 

налоговой инспекции г. Симферополя и производить оплату земельного налога с 

учетом п. 9 настоящего решения. 

 

Городской голова        В.Н. Агеев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


